
74
Besluit van 2 februari 1998, houdende wijziging
van het Kentekenreglement

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 10
december 1997, nr. DGP/WJZ/V-724 673, Directoraat-Generaal Personen-
vervoer, Stafafdeling Wetgeving en Juridische Zaken;
Gelet op de artikelen 38, 47, 56 en 60 van de Wegenverkeerswet 1994;
De Raad van State gehoord (advies van 18 december 1997, nr. W09.97-

0787);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat

van 26 januari 1998, nr. DGP/WJZ/V 820005, Directoraat-Generaal
Personenvervoer, Stafafdeling Wetgeving en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Kentekenreglement1 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 4, zevende lid, wordt na de letter «V» toegevoegd: , W .

B

In artikel 17, vierde lid, wordt na «V,» toegevoegd: W, .

C

In artikel 20, zesde lid, wordt na de letter «V» toegevoegd: , W .

D

Artikel 39 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid worden de onderdelen c en d vervangen door een
nieuw onderdeel c, dat luidt:

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1998

Staatsblad 1998 74 1



c. de ambtenaren, bedoeld in artikel 141 van het Wetboek van Strafvor-
dering, indien naar hun oordeel artikel 60, eerste lid, onderdeel a, b of c,
dan wel artikel 60, tweede lid, van de wet van toepassing is.

2. In het vierde lid wordt de zinsnede «de ambtenaren van politie die
zijn aangesteld voor de uitvoering van de politietaak en de ambtenaren
der Koninklijke Marechaussee» vervangen door: de in het eerste lid,
onderdeel c, bedoelde ambtenaren.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 1998.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 2 februari 1998
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink

Uitgegeven de negentiende februari 1998

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

STB3974
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1998

1 Stb. 1994, 760, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 27 november 1996, Stb. 596.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het zonder meer instemmend
luidt.

Staatsblad 1998 74 2



NOTA VAN TOELICHTING

ALGEMEEN

Het onderhavige besluit bevat een tweetal wijzigingen van het
Kentekenreglement. De belangrijkste wijziging houdt in dat bij de
zogenoemde bijzondere kentekens de reeks kentekens met een enkele
letter en twee groepen van twee cijfers, met een letter wordt uitgebreid.

De wijzigingen zijn getoetst aan de relevante, in internationaal verband
geldende, notificatievoorschriften. Daaruit blijkt dat de wijzigingen niet
behoeven te worden genotificeerd bij de Commissie van de Europese
Gemeenschappen of een ander orgaan van een volkenrechtelijke
organisatie.

ARTIKELEN

Artikel I, onderdelen A, B en C

Voor voertuigen die ter verkrijging van een kentekenbewijs met één of
twee lettergroepen naar en van een plaats van weging en onderzoek
moeten worden gereden, worden kentekens opgegeven die de enkele
letter A, E, H, K, L, N, P, S, T, V of X en twee groepen van twee cijfers
bevatten. Aan deze reeks wordt nu de letter W toegevoegd. Dit is
noodzakelijk in verband met het feit dat de systematiek bij de opgave van
dergelijke kentekens verandert. Van de afgifte van de afzonderlijke letters
per district van de Dienst Wegverkeer wordt overgeschakeld naar de
afgifte van een bepaalde letter per maand. Dit sluit aan bij organisato-
rische wijzigingen bij genoemde dienst; tevens worden hiermee de
controlemogelijkheden van opsporingsinstanties verbeterd.

Artikel I, onderdeel D

Het is eenvoudiger en juister om in artikel 39, eerste en vierde lid, te
spreken van ambtenaren, bedoeld in artikel 141 van het Wetboek van
Strafvordering, in plaats van politie-ambtenaren en ambtenaren van de
Koninklijke Marechaussee.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink

Staatsblad 1998 74 3


